
Motion till riksdagen 

1989/90:A704 
av Isa Halvarsson (fp) 
Legalisering av skrivbyråer 

Högsta domstolen tolkade i höstas arbetsförmedlingslagen på så sätt att en 

privat skrivbyrå dömdes för olaglig arbetsförmedling. Det betyder alltså i 

praktiken att alla företag som sysslar med den här typen av kontorsservice 

bryter mot lagen. I bl.a. Bergslagen har startandel av sekreterarservice och 

skrivbyråer varit en väg ut ur arbetslösheten och det har givit flertalet kvin

nor en chans att välja sin egen arbetstid. Nu kommer många kvinnliga företa

gare i kläm eftersom allt fler startar såväl kontors- som sekreterarservice och 

där en del av affärsiden bygger på att man lånar ut personal till företag som 

behöver tillfällig hjälp. 

Regeringen borde omedelbart ta initiativ till att ändra lagen så att verk

samheten blir laglig. Det är befängt med sådana lagar som hindrar tjänstc

företag att utvecklas. 

I slutbetänkandet av 1987 års regionalpolitiska kommille bedöms mycket 

riktigt Bergslagen som en utsatt region- en region där speciellt kvinnor har 

svårt att få sysselsättning. Man har från utredningens majoritet lagt fram ett 

förslag till kvinnligt kompetenscentrum för att få fram speciella kvinnojobb. 

Egentligen är detta helt befängt! För vad gör då staten? Jo, man olagligför

klarar all typisk kvinnlig fallenhet när det gäller företagsamhet. ''Nej till pri

vata daghem' Nej till skrivbyråer! Nej till kontorsservice!" 

De nyligen avkunnade domarna i högsta domstolen, där innehavare av se

riösa skrivbyråer dömts för olaga arbetsförmedling, understryker behovet av 

att förändringar i lagstiftningen skyndsamt kommer till stånd. Här behövs 

sannerligen inte något statligt monopol. Släpp istället de kvinnliga företagen 

loss! 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag till en skyndsam föränd

ring av arbetsförmedlingslagen i syfte att tillåta skrivbyråverksamheL 

Stockholm den 17 januari 1990 

Isa Halvarsson (fp) 
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